令和５年１０月３日

報道機関各位

(公財)長岡市国際交流協会

このたび、姉妹都市フォートワース市（アメリカ合衆国テキサス州）から市議会議員、

姉妹都市協会関係者をはじめとする訪問団が長岡市を訪問します。

昨年、両市は姉妹都市締結３５周年を迎えました。それを記念して長岡市への訪問が

計画されましたが、新型コロナウイルス感染症の影響により延期となり、今年ようやく

訪問が実現したものです。

訪問団は１０月７日（土）に開催される米百俵まつりの時代行列にも参加し、祭りを

盛り上げるとともに、両市の姉妹都市交流を多くの市民にＰＲします。また、ながおか

花火館などの施設を見学し、長岡市への理解を深めます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

フォートワース姉妹都市締結３５周年記念訪問団来岡

１ 来岡者 フォートワース市議会議員、姉妹都市協会関係者ほか ２６人

      団長 アラン・ブレイロック（フォートワース市議会議員）

２ 主な日程

日にち 時 間 内 容 場 所

10月 5日

（木）
14:15～16:00 道の駅ながおか花火館見学 ながおか花火館

10月 6日

（金）

10:00～10:25 磯田市長表敬※
アオーレ長岡

第一応接室（東棟４階）

10:30～11:00 加藤市議会議長表敬※
アオーレ長岡

市議会応接室（西棟４階）・議場

15:30～16:30 醸蔵見学 醸蔵（摂田屋）

10月7日

（土)

10:30～12:00 茶道体験 長岡グランドホテル

15:00～16:00 米百俵まつり時代行列参加 すずらん通り

※市長・議長表敬はフォートワース市議会議員、姉妹都市協会関係者５人のみ

米百俵まつりの時代行列にも参加

姉妹都市フォートワースから訪問団が来岡

問い合わせ：（公財）長岡市国際交流協会事務局 入澤

℡０２５８－３９－２２０７

(公財)長岡市国際交流協会